

№ 18-93. Smilga Nr. 22, 24, 75, 82, 88

081894

VISŲ ŠALIŲ PROLETARAI, VIENYKITĖSI!

TSRS MINISTRŲ TARYBOJE IR VKP(b) CENTRO KOMITETE

PERGALĖ

Dėl naujo valstybinių mažmeninių kainų sumažinimo maisto ir pramonės prekėms

LIETUVOS KP(b) ZARASŲ RAJONO KOMITETO IR RAJONO VYKDOMOJO KOMITETO ORGANAS

1951 m. kovo mėn. 3 d. ŠEŠTADIENIS

ZARASAI Nr. 18(586) Kaina 15 kap.

Lietuvos KP(b) Centro Komitete

Lietuvos Komunistų Partijos (bolševikų) Centro Komitetas apsvarstė klausimą dėl Lietuvos Komunistų partijos (bolševikų) eilinio VII suvažiavimo sušaukimo. Priimtas nutarimas sušaukti suvažiavimą 1951 metų balandžio 4 d.

Naujas kainų sumažinimas

Paskelbtas TSR Sąjungos Ministrų Tarybos ir VKP(b) Centro Komiteto nutarimas apie naują ketvirtą iš eilės valstybinių mažmeninių kainų sumažinimą maisto ir pramonės prekėms.

Tuo metu, kai tarybinė vyriausybė vykdo nuoseklią kainų sumažinimo politiką, metai iš metų auga darbo žmonių perkamoji galia ir gyvenimo lygis, kapitalistinėse šalyse kainos maisto produktų ir pramonės prekėms vis labiau auga, smunka plačių liaudies sluoksnių perkamoji galia, blogėja darbo žmonių gyvenimas.

Šiame istoriniame dokumente dar kartą rado savo ryškiai išraišką stalininis rūpinimasis darbo žmonių gerbūviu. Visa Lenino—Stalino partijos veikla yra bepriekaištingas tarnavimas liaudžiai, ir nėra pas ją interesų aukštesnių, kaip liaudies interesai.

Kapitalistinio pasaulio vadeivos, aršūs naujo pasaulinio karo kurstytojai nesirūpina darbo žmonių gyvenimu. Vietoj darbo žmonių gyvenimo pagerinimo jie vykdo pašėlusias ginklavimosi varžybas, užkraunami dar sunkesnę našlą ant plačių gyventojų sluoksnių pečių. Ruošdamiesi karui, jie vykdo hitlerinę politiką „Patrankos vietoj mėsos“.

Prieš penkerius metus savo kalboje rinkėjams 1946 m. vasario 9 d. draugas Stalinas nurodė:

„...Jungtinėse Amerikos Valstybėse, Anglijoje, lygiai kaip ir Prancūzijoje yra agresyvioji jėga, trokštančios naujo karo. Jiems reikalingas karas antpelniams gauti, kitoms šalims apiplėšti. Tai milijardieriai ir milijonieriai, žiūrintieji į karą, kaip į pelningą reikalą, duodanti milžiniškus pelnus. (Iš draugo Stalino pasikalbėjimo su „Pravdos“ korespondentu).

„Nekalbant jau apie tai, kad artimiausiais metais bus panaikinta kortelių sistema, ypatingas dėmesys bus atkreiptas į plataus vartojimo reikmenų gamybos išplėtimą, į darbo žmonių gyvenimo lygio pakėlimą nuosekliai kainų sumažinimo visoms prekėms keliu“.

Ruošdamiesi karui jie didina karinę pramonę ir mažina civilinę, sustabdo civilinę statybą, didina mokesčius, kelia kainas plataus vartojimo prekėms.

Partija ir tarybinė vyriausybė nuosekliai įgyvendina draugo Stalino nurodymą. Per praėjusius penkerius metus jau keturis kart buvo prarastas kainų sumažinimas. Tarybinės vyriausybės vykdoma nuosekli kainų sumažinimo politika su kiekvienais metais vis labiau didina realų darbo žmonių darbo užmokesčių, kelia jų materialinį ir kultūrinį lygį.

Visiškai kitokia padėtis mūsų šalyje. Mums nereikalingas karas, mums reikalinga taika ir mes siekiame užtikrinti tvirtą taiką. Taikingą Tarybinės valstybės politiką kaip negalima geriau parodo gigantiška taiki statyba, vykdoma mūsų šalyje, hidroelektrinių ir drėkinimo sistemų statyba, nuo sekliai vykdomas kainų sumažinimas.

Socializmas neįmanomas be nuolatinio valstybės rūpinimosi liaudies gerbūviu. Kuo didesni socialistinės statybos laimėjimai, tuo labiau kyla darbo žmonių gyvenimo lygis. Toks nepakeičiamas socialistinės visuomenės išsivystymo įstatymas.

Tarybiniai žmonės kupini patriotinio didžiojo socialistinės visuomenės pranašumo prieš kapitalistinę supratimo, žino, kad pasaulines—istorines pergales mūsų liaudis pasiekė kotygiškai, vykdoma mūsų šalyje, hidroelektrinių ir drėkinimo sistemų statyba, nuo sekliai vykdomas kainų sumažinimas.

Ryšium su naujais laimėjimais,—sakoma TSRS Ministrų Tarybos ir VKP(b) CK nutarime,—pasiektais 1950 metais pramonės ir žemės ūkio vystymo, darbo našumo kėlimo ir produkcijos savikainos mažinimo srityje, Tarybinė vyriausybė ir VKP(b) Centro Komitetas rado galimybę įvykdyti naują—ketvirtą iš eilės—valstybinių mažmeninių kainų sumažinimą masinio vartojimo prekėms.

Glaudžiai susitelkę apie Lenino—Stalino partiją, tarybiniai žmonės įkvėpti nuolatinio partijos, draugo Stalino rūpinimosi jų reikalais, pasiekė naujų laimėjimų taikiame kuriamajame darbe kelyje į komunistinę muničmą.

Naujas kainų sumažinimas dar kartą ryškiai demonstruoja socialistinės ūkio sistemos pranašumą prieš supuvusią, susipainiojusią savo prieštaravimuose kapitalistinę sistemą.

Ryšium su naujais laimėjimais, pasiektais 1950 metais pramonės ir žemės ūkio vystymo, darbo našumo kėlimo ir produkcijos savikainos mažinimo srityje, Tarybinė vyriausybė ir VKP(b) CK rado galimybę įvykdyti naują—ketvirtą iš eilės—valstybinių mažmeninių kainų sumažinimą masinio vartojimo prekėms.

TSRS Ministrų Taryba ir VKP(b) CK nutarė:

1. Sumažinti nuo 1951 m. kovo mėn. 1 d. valstybines mažmenines kainas maisto ir pramonės prekėms šiuo dydžiu:

DUONA IR DUONOS-PYRAGO GAMINIAI
Ruginė duona, kvietinė duona, bulkos, riestainiai ir kiti duonos-pyrago gaminiai 15 proc.
Mielės 15 „

MILTAI
Ruginiai, kvietiniai, kukurūziniai miltai ir kiti miltai 15 „

KRUOPOS, RYZIAI IR ANKŠTINĖS KULTŪROS
Sorų kruopos, grikių kruopos, kitos kruopos, ryžiai, žirniai ir kitos ankštinės kultūros 15 „

MAKARONŲ GAMINIAI IR MAISTO KONCENTRATAI
Makaronai, vermišelis, lakštiniai ir maisto koncentratai 15 „

GRŪDAI IR PAŠARAI
Rugiai, kviečiai, avižos, miežiai ir kitos grūdų rūšys, sėlenos, išspaudos, kombinuoti pašarai, šienas ir šiaudai 15 „

MĖSA IR MĖSOS PRODUKTAI
Jautiena, avienu, kiauliena, paukštiena, dešros, dešrelės, sardelės, kotletai, mėsos, mėsos-augalų ir taukų-pupų konservai ir kiti mėsos produktai 15 „

ŽUVIS IR ŽUVIES PREKĖS
Žuvis, silkės, žuvies konservai, juodieji bei raudonieji ikrai ir kitos žuvies prekės 10 „

RIEBALAI, SŪRIS, PIENO PRODUKTAI
Sviestas 15 „
Valgomieji taukai, margarinas, sūris, pienas ir pieno produktai, pieno konservai, ledai ir kiaušiniai 10 „

KONDITERIJOS IR BAKALĖJINĖS PREKĖS
Biskvitai, vaflių, keksai, pyragaičiai, tortai, meduoliai ir kiti konditerijos dirbiniai iš miltų 10 „
Arbatžolės, kava, arbatos, kavos ir kakao gėrimai 10 „

DEGTINĖ, LIKERIAI IR KONJAKAI
Degtinė, likeriai, antpilai ir užpilai 10 „
Konjakai 10 „

PAMIDORŲ IR VAISIŲ SULTYS
Pamidorių ir vaisių sultys bei padažai 10 „

PRODUKTAI IŠ SOJOS
Sojos sūreliai, kefirai, padažai, sojos miltai blynams ir kiti sojos produktai 15 „
MUILAS IR PARFUMERIJOS-KOSMETIKOS PREKĖS

Ūkiškas ir tualetinis muilas 15 „
Kvepalai, odekolonai, siurprizinės dėžutės ir kitos parfumerijos-kosmetikos prekės 10 „

TABAKO GAMINIAI
Papirosai, cigaretės ir tabakai 10 „
Machorka 15 „

BALDAI
Stalai, kėdės, spintos, sofas ir kiti baldai 20 „
Metalinės lovos 20 „

PORCELIANO, FAJANSO IR STIKLO DIRBINIAI
Porceliano, fajanso indai ir meniniai dirbiniai 20 „

Arbatinės stiklinės ir kiti stikliniai ir ūkiški indai, lempos ir veidrodžiai 10 „
DEGTUKAI, ŽIBALAS IR BENZINAS

Degtukai 20 „
Žibalas 22 „
Benzinas 20 „

RADIJO IMTUVAI, DVIRAČIAI, MOTOCIKLAI IR LAIKRODŽIAI
Radijo imtuvai ir kitos radijo prekės 10 „
Dviračiai, motociklai ir jų atsarginės dalys 10 „

Rankiniai, kišeniniai ir kiti laikrodžiai 10 „

STATYBINĖS MEDŽIAGOS
Siferis ir minkšta medžiaga stogams dengti 20 „
Langų stiklas 20 „
Vynys ir valcuota viela 10 „
Geležis stogams dengti ir rušinė geležis 10 „

Cementas 10 „
Apmušalai 10 „

ŪKINĖS APYVOKOS PREKĖS
Siuvamosios mašinos ir jų atsarginės dalys 10 „

Mėsai malti mašinėlės, žibalinės, kerogazai, primusai ir jų atsarginės dalys 10 „
Peiliai 10 „
Spynos 10 „
Smulkieji geležies dirbiniai 10 „

Liejiniai krosnims, kaitinamosios ir anglinės laidynės 10 „
Kirviai, kastuvai, dalgiai ir šakės 10 „
Pakinktai ir balnai 10 „
Gaminiai iš plastmasės 10 „

2. Sumažinti atitinkamai kainas restoranuose, valgyklose, arbatinėse ir kitose visuomeninio maitinimo įmonėse.

Ačiū didžiajam Stalinui

Su didžiuoju džiaugsmu Zarasų MTS traktorininkai sutiko partijos ir vyriausybės nutarimą dėl naujo valstybinių mažmeninių kainų sumažinimo maisto produktų ir pramoninėms prekėms. Virš 130 žmonių susirinko š. m. kovo 1 d. į mitingą, skirtą šiam nutarimui apsvarstyti.

limu prarasti naują—ketvirtą iš eilės—kainų sumažinimą plataus vartojimo prekėms. Naujas kainų sumažinimas tai dar vienas mūsų šalies ekonominės galios augimo, dar vienas tėviško partijos ir vyriausybės rūpinimosi darbo žmonių gerbūviu kilimu įrodymas.

bolševikų partijai, didžiajam Stalinui, kurio vadovaujama tarybinė liaudis stato komunizmą.

Mitinge kalbėjęs mechanikas Žilėnas pareiškė:

Mitinge kalba MTS politinio skyriaus viršininkas drg. Černomorec.

Išstoja drg. Šatyrionok.

— Į naują partijos ir vyriausybės nutarimą, į tėvišką rūpinimąsi mūsų reikalais mes atsakysime dar našesniu darbu mūsų Tarybinės Tėvynės labui.

— Tuo metu, kai Amerikos — Anglijos imperialistai kursto naują pasaulinį karą, kai maršalizuotose Europos šalyse vis labiau kyla kainos, viešpatauja skurdas ir beteisiskumas, mūsų partija ir vyriausybė rado ga-

—Kasdien lainingesnis ir gražesnis mūsų gyvenimas. Mūsų šalies pramonė pagamina vis daugiau produkcijos, žemės ūkis aprūpinamas priešakinę techniką. Paimti kad ir mūsų MTS. Jei 1946 m. čia buvo tik 4 traktoriai, tai 1951 m. rajono kolūkius aptarnaus 42 traktoriai. Už visa tai ačiū šlovingai

Susirinkime dar išstojo drg. drg. Makelis, Caciura ir kt. Visų jų kalbos kupinos dėkin-gumo partijai ir tarybinei vyriausybei, didžiajam tarybinės liaudies vadui draugui Stalinui.

A. Tvardauskas

393181

